СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
   от 24.05.2019 г.                                                                                                                № 14
 с. Куликово
              Об утверждении Порядка сбора и использования денежных средств

самообложения граждан муниципального образования Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
           В соответствии с решением Местного референдума Куликовского сельского  поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  от 15.04.2019 №1, решением Совета депутатов Куликовского сельского  поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  от 15.12.2017 № 33 «О самообложении граждан на территории муниципального образования Куликовского сельского  поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», ст.7 Устава Куликовского сельского  поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Куликовского сельского  поселения решил:
1.Утвердить прилагаемый Порядок сбора и использования денежных средств самообложения граждан муниципального образования Куликовского сельского поселения Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия.
2.Настоящее решение опубликовать в газете  «Наши Вести» и на официальном сайте администрации  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  планово-бюджетную и финансовую постоянную комиссию Совета депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

 Глава Куликовского сельского  поселения
 Краснослободского  муниципального района
 Республики Мордовия

                                             О.А.Маслова
Приложение

к решению Совета депутатов

Куликовкого сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

от 24.05.2019г. № 14
ПОРЯДОК

сбора и использования денежных средств самообложения граждан

муниципального образования Куликовского сельского поселение Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила сбора и использования денежных средств самообложения граждан - жителей муниципального образования Куликовского сельского  поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (далее муниципальное образование).

1.2. Уплата средств самообложения граждан производится всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах муниципального образования, независимо от их участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании за исключением многодетных семей с 5-ю и более детьми, инвалидов 1 группы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны.
         1.3. Установленный на референдуме разовый платеж может быть увеличен плательщиком на добровольной основе. Размер разового платежа, превышающего размер обязательного платежа, установленного на референдуме, считается благотворительным взносом.

II. Порядок сбора денежных средств

           2.1. Оплата платежей гражданами, являющимися плательщиками разовых платежей согласно пункту 1.2 настоящего Порядка, производится на основании извещения администрации муниципального образования, включающего банковские реквизиты администрации муниципального образования, а также информацию о порядке уплаты платежа.

2.2. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, поступают на лицевой счет муниципального образования, по коду «Средства  самообложения  граждан,  зачисляемые  в  бюджет сельского поселения»

2.3. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц, на осуществление почтовых переводов (далее - расчетные организации).

2.4. Подтверждением факта оплаты является квитанция приходного кассового ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты.

III. Порядок использования денежных средств

3.1. Денежные средства, поступившие в бюджет муниципального образования в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Порядка, подлежат использованию строго на цели, определенные решением референдума.

3.2. Администрация муниципального образования утверждает план реализации мероприятия, определенного решением референдума.

3.3. Не использованные в отчетном году денежные средства, поступившие в бюджет муниципального образования, переходят на следующий финансовый год и расходуются на те же цели.

3.4.Администрация муниципального образования ежемесячно с июня 2019 года публикует отчет о поступлении и расходовании денежных средств в  газете «Наши Вести».

3.5. Контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты за начислением, учетом осуществляет   планово-бюджетная  и финансовая  постоянная комиссия Совета депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района